
POMÁHÁME

KONTAKTNÍ 
LETÁK

KAVÁRNY
Kavárny nabízejí pracovní příležitosti mužům 
i ženám. Kromě kavárenské činnosti dodávají 
občerstvení pro nejrůznější příležitosti�–�oslavy, 
fi remní akce, vzdělávací akce aj.

Kavárna V patře
Helena Dytrychová
vedoucí kavárny Liberec
Jánská 868, 460 07  Liberec III-Jeřáb
E h.dytrychova@fokusliberec.cz
M 721 412 836

Tréninková kavárna Floriánka
Eva Kohoutová
vedoucí kavárny Jablonec nad Nisou
Emilie Floriánové 1736/8, 466 01  Jablonec Nad Nisou
E e.kohoutova@fokusliberec.cz 
M 725 332 440

SLUŽBY ZAMĚSTNANOSTI

CHRÁNĚNÁ ŘEMESLNÁ DÍLNA
Chráněná řemeslná dílna je umístěna v Liberci. 
Nabízí pracovní příležitosti převážně mužům. 
Realizuje drobné zakázky pro veřejnost nebo obce, 
například opravy oken, nábytku, instalatérské práce 
apod. Součástí je i malá keramická dílna. 

Michal Zika 
vedoucí řemeslné dílny
Nezvalova 662/18, 460 15 Liberec XV-Starý Harcov
E m.zika@fokusliberec.cz 
M 724 870 057

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

MYKLUB 
Svépomocný myklub�–�nabízí možnost setkávání, 
výletů, společné návštěvy kulturních akcí. Nejedná 
se o sociální službu, nezáleží na druhu handicapu, 
a přijít může každý.

Iveta Hlaváčková
koordinátorka klubu
Nezvalova 662/18, 460 15 Liberec XV-Starý Harcov 
E i.hlavackova@fokusliberec.cz
T 485 163 440

CHRÁNĚNÁ PRACOVNÍ MÍSTA
Kromě chráněných pracovišť nabízíme chráněná 
místa na většině našich poboček. Jde o místa v úklidu, 
na recepci, v údržbě, administrativní pozice apod. 

PhDr. Jana Horáková
ředitelka 
Nezvalova 662/18, 460 15 Liberec XV-Starý Harcov 
E j.horakova@fokusliberec.cz 
M 604 209 619

>  Bezplatné 
sociální služby

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY 
Nabízejí široké spektrum aktivit: volnočasové, 
vzdělávací, nácvik řemeslných dovedností 
a rukodělných činností, arteterapie aj. Pokud 
uživatel projeví zájem, může mu být ve službě za 
poplatek zajištěn oběd.

Michaela Stránská, DiS
vedoucí služby Liberec a Jablonec nad Nisou
Liberec
�Nezvalova 662/18, 460 15 Liberec XV-Starý Harcov

Jablonec nad Nisou
Jiráskova 4898/9, 466 01 Jablonec nad Nisou
E m.stranska@fokusliberec.cz
M 727 840 206



Fokus Liberec
Nezvalova 662/18
460 15 Liberec XV – Starý Harcov

T  485 163 440
E info@fokuslbc.eu
IČ 467 49 411
ČÚ  19-7250350267/0100
F cs-cz.facebook.com/FokusLiberec
www.fokusliberec.cz

Kontakty
PhDr. Jana Horáková
ředitelka
E j.horakova@fokusliberec.cz
M 604 209 619
 
Růžena Bergmanová, DiS.
vedoucí psychosociální rehabilitace
E r.bergmanova@fokusliberec.cz
M 731 866 305

Bc. Lenka Schneiderová 
vedoucí ekonomického úseku 
E l.schneiderova@fokusliberec.cz
M 702 067 455

>  Bezplatné 
sociální služby

SOCIÁLNÍ REHABILITACE
Sociální rehabilitace je terénní služba převážně 
zaměřená na kontaktování nových klientů, 
spolupráci se zdravotnickými službami, nácvik 
sociálních dovedností potřebných pro běžný život. 

Ing. Bc. Ivana Kovářová
vedoucí služby Liberec
Nezvalova 662, 460 15 Liberec XV-Starý Harcov
E i.kovarova@fokusliberec.cz
M 722 693 965

Mgr. Jitka Stránská
vedoucí služby Česká Lípa
Ruská 3322, 470 01 Česká Lípa
E j.stranska@fokusliberec.cz 
M 727 967 009

Bc. Bohumila Poznarová
vedoucí službyTanvald
Protifašistických bojovníků 183
468 41  Tanvald�–�Šumburk nad Desnou
M  606 588 256
E  b.poznarova@fokusliberec.cz

PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ
Podpora samostatného bydlení je terénní 
služba. Podporuje uživatele v tom, co při péči 
o domácnost nezvládá, například plánování fi nancí, 
vaření, úklid apod. Společně s touto službou 
nabízíme možnost bydlení v našich nájemních 
bytech po dobu dvou let. 

Bc. Katarina Ondíková
vedoucí služby Liberec a Jablonec nad NIsou
LIberec
Nezvalova 662/18, 460 15 Liberec XV-Starý Harcov

Jablonec nad Nisou
Jiráskova 4898/9, 466 01 Jablonec nad Nisou
E k.ondikova@fokusliberec.cz 
M 724 557 233

Mgr. Jitka Stránská
vedoucí služby Česká Lípa
Ruská 3332, 470 01 Česká Lípa
M 727 967009
E j.stranska@fokusliberec.cz

Bc. Bohumila Poznarová
vedoucí služby Tanvald
Protifašistických bojovníků 183
468 41  Tanvald�–�Šumburk nad Desnou
M 606 588 256
E b.poznarova@fokusliberec.cz

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

>  Sociální služby 
s přispěvkem uživatele

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ
Chráněné bydlení je pobytová služba pro lidi, 
obvykle po dlouhodobých hospitalizacích, kteří 
potřebují každodenní podporu.

Prousková Pavlína, DiS.
vedoucí služby Liberec
Nákupní 33, 460 01 Liberec XXXI-Krásná Studánka
T 607 137 370
M p.prouskova@fokusliberec.cz

Votýpková Olga
vedoucí služby Česká Lípa
Dubická 3322, 470 01 Česká Lípa
M 721 274 351 
E o.votypkova@fokusliberec.cz

 Nestátní nezisková organizace 

Fokus Liberec o.p.s. nabízí služby 

zaměstnanosti a registrované sociální 

služby zejména lidem s duševním 

onemocněním.


